1

平成 28年 5月 13日

各   位

会 社 名 株 式 会 社 サ ン リ オ

代表者名の

役 職 氏 名

代表取締役

社 長
辻  信 太 郎

（コード番号 8136 東証第 1部）

問 合 せ 先 常務取締役 江 森  進

電 話 番 号 03 (3779) 8058

役員人事に関するお知らせ

 当社は、本日開催の取締役会において、下記のとおり役員人事を決議しましたのでお知ら

せします。

なお、当役員人事については、平成28年6月23日開催予定の第56回定時株主総会における承

認およびその後の取締役会を経て、正式に決定する予定です。

〇人事異動〈平成 28 年 6 月 23 日付〉

 1.取締役の異動
 （1）新任取締役候補者
    辻 朋邦  （現 執行役員）

（2） 退任予定取締役
    鳩山 玲人 （現 取締役）
    里見 治紀 （現 社外取締役）
 （3）昇格予定取締役
    ①専務取締役
     江森 進  （現 常務取締役）
     福嶋 一芳 （現 常務取締役）
    ②常務取締役
     野村 高章 （現 取締役）
     岸村 治良 （現 取締役）

 2.監査役の異動
  （1）新任監査役候補者
    平松 剛実 （現 西村あさひ法律事務所カウンセル）
  （2）退任予定監査役
    石川 道夫 （現 社外監査役）

2

3.新任取締役候補及び新任社外監査役候補者略歴
（1）新任取締役候補者略歴
 氏名 辻 朋邦 （つじ ともくに）

 生年月日  昭和 63 年 11 月 1 日
 略歴：平成 26 年 1 月 当社入社

     平成 27 年 6 月 当社 執行役員（現任）

 （2）新任監査役候補者略歴
  氏名 平松 剛実 （ひらまつ たけみ）

  生年月日  昭和 38 年 2 月 10 日
  略歴：平成元年 4 月  第二東京弁護士会登録
     平成 6 年 2 月  ニューヨーク州弁護士登録
     平成 11 年 10 月 Pacific Rim Advisory Council (PRAC)の

知的財産権・ライセンス部会の共同議長
     平成 19 年 7 月 西村あさひ法律事務所カウンセル（現任）

  注 1 平松 剛実氏は、社外監査役候補者であります。
  注 2 当社は、同氏を新たに独立役員として株式会社東京証券取引所に届け出る予定です。

御参考
平成 28 年 6 月 23 日開催予定の定時株主総会後の新経営体制（予定）

役職名 氏名 主な担当・兼職

代表取締役社長
辻 信太郎

つじ しんたろう

専務取締役
江森 進

えもり すすむ

経営企画室、法務室、内部監査室、

広報・IR室担当

専務取締役
福嶋 一芳

ふくしま かずよし

企画営業本部長

常務取締役
中谷 隆英

なかや たかひで

経理部担当

常務取締役
宮内 三郎

みやうち さぶろう

物販事業本部長

常務取締役
野村 高章

のむら こうしょう

総務部、メディア部、情報システム部、

キャラクタークリエイション室、秘書室担当

常務取締役
岸村 治良

きしむら じろう

海外事業部、全社統括室担当

取締役
崎山 裕子

さきやま ゆうこ

キャラクター制作部長

取締役
下村 陽一郎

しもむら よういちろう

ライセンス事業本部長

取締役
辻 友子

つじ ゆうこ

海外事業部担当

取締役
辻 朋邦

つじ ともくに

企画営業本部副本部長

3

社外取締役
北村 憲雄

きたむら のりお

（独立役員）

社外取締役
嶋口 充輝

しまぐち みつあき

慶應義塾大学名誉教授

（独立役員）

社外取締役
早川 吉春

はやかわ よしはる

公認会計士

（独立役員）

常勤監査役
古橋 良雄

ふるはし よしお

社外監査役
大森 昭次

おおもり しょうじ

株式会社大森水晶取締役会長

社外監査役
竹内 康雄

たけのうち やすお

税理士

社外監査役
平松 剛実

ひらまつ たけみ

弁護士

（独立役員）

以上